TERTULLIAN, PRIEST OF CARTHAGE.

Sic etsi carnem ait nihil prodesse, ex materia dicti dirigendus est sensus. Nam quia durum et intolerabilem existimaverunt sermonem ejus, quasi vere carnem suam illis edendam determinasset, ut in spiritum disponeret statum salutis, præmisit: spiritus est, qui vivificat, atque ita subjunxit: caro nihil prodest, ad vivificandum scilicet.—Atque sermonem constituens vivificatorem, quia spiritus et vita sermo, eundem etiam carnem suam dixit, quia et sermo caro erat factus, proinde in causam vitæ appetendus et devorandus auditu et rumanandus intellectu et fide dirigendus.—De res. carn., c. 37, p. 134, Pars 4.

Thus, although He declares that the flesh profiteth nothing, the sense must be decided from the matter of the saying. For because they deemed His saying hard and intolerable, as if He had truly determined that His flesh was to be eaten by them; that He might dispose the state of salvation towards the spirit, He promised: It is the spirit that quickeneth; and thus He subjoined: The flesh profiteth nothing; namely, for quickening.—Appointing, therefore, the word the quickener, because the word is spirit and life, He called the same likewise His own flesh; because the word also was made flesh, therefore it was to be sought for the cause of life, and was to be devoured by hearing, and ruminated upon in the intellect, and digested by faith.

Century III.

ORIGEN, PRIEST OF ALEXANDRIA.

Hæc qui audire nescit, detorqueat fortassis, et avertat auditum secundum illos, qui dicebant: 'Quomodo dabit nobis hic carnem suam manducare? Quis potest audire eum? Et discesserunt ab eo.' Sed vos si filii estis Ecclesiae, si evangeli-

He who cannot hear these things, may perhaps wrest them and turn away his hearing, as did those who said: 'How will He give us His flesh to eat? Who can hear Him? And they departed from Him.' But do ye, if ye are sons of the

cis imbuti mysteriis, si Verbum caro factum habitat in vobis, agnoscite quae dicimus, quia Domini sunt, ne forte qui ignorat ignoretur. Agnoscite quia figurae sunt, quae in divinis voluminibus scripta sunt, et ideo tanquam carnales examine, et intelligite quae dicuntur. Si enim quasi carnales ista suscipitis, laedunt vos, et non alunt. Est enim et in Evangelii littera quae occidit, non solum in Veteri Testamento occidens littera deprehenditur. Est et in Novo Testamento littera quae occidet eum, qui non spiritualiter quae dicuntur adverterit. Si enim secundum litteram sequaris hoc ipsum quod dictum est: Nisi manducaveritis carnem meam, et biberitis sanguinem meum, occidit haec littera.—Hom. 7 in Levit., c. 5, col. 487, AB., Pat. Gr. T. 12.